Quamobrem in id modo insistendum, ut for-
matam inde veritatem diligenter expendamus,
& quonies incideret nos inter tales veritati ho-
mines qui sacra & divina libertus carperent, in-
telligamus nobis non esse libertum tunc silent,
sed tantò magis nos acuendos & excitandos ad
veritatem fidem cum bonis moribus propagan-
dam, quanto illi essent liberiores ad illam ex-
pugnandam. Non enim possumus aliquid adversus 2. Cor. 11.
veritatem sed pro veritate, Quash dicit Apo-
stolus,

foliū. sicut nobis non licet adversus veritatem loqui; sic neque licet non loqui pro veritate quando maximè impugnat. **Vāmī gūia tā-**
cū, sc̄dāndā agnōit Propheta quid ipsum Regem Oziam don monūset, & contraprofano ritus pro veritate non stetit. Tunc aer-
partiād magis exاردere contra debuerant quan-
tō maius periculum videre poterat impendens
fīcērās fīdei. sic peccante Rege. **Nām sicut i-**
**ncātālōciō in errore pērīrahīt; inquit ap̄d
D. Ḡorōtūs, ita indōretum silēntium hōs qui
erūdīri pācērānt ī errore dērōlāqūt. Hīc namq;̄
eo per Prophētā Dōmīnū in cōrēpāt dīces; Ca-
nēsūntī nō valēnt̄ iāerāre. Et rūrūm: Non
ascēndīst̄ ex adūrō, nō oppōsīst̄ mūrūm p̄
dōmō Israēl, ut p̄rōsūs flāct̄ ī p̄atio ī dīe Dō-
mīni. Ex adūrō quippe ascēndēre, est p̄o defen-
pōne ḡregīs vōcē līberā hūjū mūnīs p̄estīstābūs
contrārē; & in dīe Dōmīni p̄alio ūare, est
p̄avīs dēcertātibūz jūstītā amōrē rēfōrē.**

Cum enim illi tam audacez & protērvi sint
 contra veritatem, nonne dolendum esset eos el-
 se timidos & paventes quibus pro veritate pu-
 gnandum est. Sic planteatbat S. Ambroſius:
Erenim doleō rātam ēſſe ī mēndācio obſervāti-
am, ī vēritātē nēgligētiā, ut confundāntur
 plerique attēniores ad Sacrosanctām religionēm
 videri, non considerantes vocē dicēntiē, qui me
 confusus fuerit coram hominibūs, confundam &
 ego eum coram Patre meo qui ēſſt ī cōlēi.

Denique si quod monet Apostolus, instan-
 dum ēſſt opportūnē importūnē, quandam op-
 portūnūs pro veritate pugnabitur quām quād
 id impugnat? **Dīstūrīs importūnē** Apostolus,
 p̄amīſit opportūnē, quāt̄ sc̄līcēs ut rectē norat. S.
 Gregorius, apud auditoris mentem ipsa sua uis-
 litate ſe dīſfrūt ſi habere importūnitas opp̄tu-
 nitatem neicit: At quando talis loquendi ſeſe
 offert occasio ut vel p̄fūndētur veritas nīſi lo-
 quaris, aut ſervetur ſi loquaris: tunc quanta
 p̄æcedit opportūnitas, tanta ſequatur necel-
 ek & importūnitas.

II. PUNCTUM.

SED quād alti liberiores fuerint ad impu-
 gnāndā verūm, tanto ēſſt maius periculum
 p̄fūndāndā veritatis, & profanāndā fidei.

Tunc enim p̄fūndari dicitur veritas & pro-
 fanari Fides, quando ſic i. à nonnullis vilificit &
 deprimitur, ut deinde ab aliis ſensim contemna-
 tur. Quād illi autem qui veritatem impu-
 gnant liberiores fuerint in loquendo, tanto cer-
 te manifestius & ſe ostendunt nihil ducere quod
 ita palām impugnant, & facilius persuadent alii
 id ita eſſt, quando p̄fūndūt nōmo illos revan-
 cit, nōmo illis rēfōrēt. Tunc nempe hēc tacita
 & p̄verſa ſubit unumquemque cogitatio,
 quomodo illi tam timide rēfōrēt, nīſi res
 ita eſſt? Cū jam vērō Veritates illāē de qua-
 bus ira palām detrahitur, nou ſint vulgō grātē
 & acceptā, quod naturalibūs repugnant conci-
 pientiis, ſic facile veniunt in contemptū &
 p̄fūndāntur: unde illi gemitus apud Prophē-
 tas, & ſequeat̄ in Scripturis querelā: Corru-
 it in platea veritas. Non in angulis, non in re-
 cessu, non in occulto, ſed in plateis, in vīcis, in
 manifesto coram omnibūs, nullum ut lateat, ſo-
 le ut ipso clarius patet; hoc eſſt perire verita-
 tem, hoc eſſt fidēm & religionēm profanari. Un-
 de & alius Propheta: Veritatem non loquensur, Ier. 9.
 docuerunt enim lingua ūam loqui mendacium.
 Id eſſt, non id joco, non id temerē, non leviter,
 ſed certa quadam ex ſcientia, ſed meditatiō, ex
 induſtria & quaſi ſubductis hinc in derationibūs
 contra veritatem loquuntur ut tantō minus ap-
 pāret mendacium, quād ipſi liberiores in
 loquendo & audaciōes in probando quod lo-
 quuntur appārebunt.

Hēc eſſt cathēdra p̄fūndāt̄ de qua Psalmo
 primo, Beatus vir quoniam abiit in consilio impio-
 rum, & in via peccatorum non ſtēt, & in ca-
 thedra p̄fūndāt̄ non ſedit. Sive ut Hebræa ſe-
 runt, in cathēdra irrisorum, Quod eodem prot-
 ſus redit, nam & illi ſimil irrisores ſunt & p̄fūndā-
 tēnt, ſicut enim pētis facile gliscit & in vul-
 gus manat, ſic p̄verſa dogmata que ludicris
 quibūdām verbis & facetus irrisiōnibūs condi-
 untur; nihilad autem proclivius, nīſi ad p̄-
 etus p̄fūndāt̄: Quasi carmen mūſieum quod Ezech. 36
 ſuavit dulcique ſono canit̄.

Tum vērō quis hic bonorum ſensuſ? Quid
 animuſ? Quid ſilere poſſiſ? Quid non loqua-
 tua potentiās & virtutēs Domini?

III. PUNCTUM.

CO 5 igitur bona libertas, mala libertas. Et
 quād magis acui, tanto ardentius exci-
 tari debamus ad verūm libētē predicandū, &
 bonum bene agendum, quād alti liberiores
 fuerint ad illud impugnāndā: Quia ſic tunc
 acriter impugnat̄ veritas ut expugnet, nīſi
 contra obſlitatur. Tum vērō quando eſſt tale p̄-
 riculū veritatis expugnādā & ſunditus excedēt
 quis

T 2

quis

Matt. 2. quis eorum non se opponat quorum labia custodiunt scientiam, & ex quorum ore legem requirerent? Non quidem in contentione & emulazione, sed honeste ac secundum ordinum omnia faciant in suavitate, in Spiritu Sancto, si fieri potest

1 Cor. 14. Rem. 12. quantum ex vobis est cum omnibus hominibus pacem habentes. Sed si fieri non potest, pacis privata iactura minor est quam veritatis: Et melior est contentio pietatis causas suscepit, quam

Orat. 12. vitiosa concordia, inquit S. Gregorius Nazianz.

& 1. de pace. Et vero si pietatis causa talis contentio suscipitur, cur ipsa pietas deferatur? Cur charitas deponetur quæ congaudet Veritati, quando pro

veritate pugnabitur? Cur male faciet is qui non contendit cum alio nisi ut bene faciat? Quia sic

est voluntas Dei, ait S. Petrus, ut bene facientes

I. Pet. 2. obmuto, cere faciat imprudentium hominum ignorantiam, quasi liberi, & non quasi velamen habentes malitiam, libertatem, sed sicut servi Dei.

Quasi dicaret, sic liberi sumus, ut tamen simus servi; sic est libertas allumenda, ut tamen non deponatur servitus: sic liberè quisquis loquatur, ut loquendo serviat Domino Deo suo. Sic desique causam suscipiat ut non suam, sed Dei causam agat.

Qod & ipsum paulo post repetens: Timorem, inquit, eorumne timueritis, & non conturbemini: Dominum autem Christum sanctificate in cordibus vestris, parati semper ad satisfacendum omnipotenti voracionem de ea qua in vobis est spes, sed cum modestia & timore, conscientie

Vid. 3. am habentes bonam, ut in eo quod detrahunt vobis, confundantur qui calumniantur vestram bonam in Christo conversationem. Videsne timorem hic vere si & præcipit? Veratur quidem ne delinas loqui: sed præcipitur, ne loquendo quemquam laedas. Sicut itaque non est silendum euns præjudicio veritatis, sic planè est loquendum cum detrimento charitatis. Quod utrumque paniter observandum, manifeste nobis intutur in illis symbolis que vesti quondam sacerdotali jubebant atrox, mala scilicet putres mixta in medio tintinnabulis,

Exod. 25. Quid enim per tintinnabula nisi sonum loquuntur sacerdotis, & quid per mala granata nisi vel fidei vel charitatis unionem intelligas? Nam sicut in mala punica, inquit S. Gregorius, uno exteriori parte us corrice multa interius grana minuntur, sic innumeros sanctos Ecclesie populos, unitas fidei contingit quos intus diversitas moritorum tenet. Mala punica tintinnabulis jungite, ut per omne quod dicitur, unitatem fidei cauta observatione teneatis. Quia quidam unitas fidei mulsum convertit ad forvandam charitatis unionem: sed & ipsa charitatis unio non minus dicit ad reverendam fidei si foris languet, unitatem.

Vide in 3. parte, Sabbato Hebdomada decima, ubi hæc Veritas denonstratur:

Optabilius bonum bellum quam mala Pax.

FERIA SEXTA. DE COMMUNICANDIS OPPORTVN LUMINIBUS, ET GRATIIS ACCEPTIS.

Nunquid & vos vultis eius discipuli fieri?

*A seculo non est auditum, quia quis aperuit oculos cœci nati. Nisi
esset hic à Deo, non poterat facere quidquam.*

Joann. 9.

VERITAS PRACTICA.

Aut sis æquus dispensator, aut iniquus dissipator.

*SENSUS ET RATIO EST, Quod quis
servus à Domino suo rem accipit alius dispen-*

*sandom, aut sit oportet æquus rei dispensator,
aut iniquus dissipator.*

*Sed quas habet gratias gratis datas, accepisti à
Christo Domino in alios dispensandas.*

*Ergo aut sis æquus dispensator, aut iniquus dissipator, prout illae fideliter communicaveris, vel
infidele negaries, gratias.*

I. PUN.